- לבד מהמטרה האחרונה, המתייחסת אל הספרות כאל מטרה בפני עצמה, כל המטרות האחרות רואות בספרות אמצעי להשגת מטרת אזרחיות וחברתיות.
- שלוש הערות מבוא נוספות של תוכנית הלימודים תשל"ו (1976) הן: (א) מבחר היצירות שבתוכנית מכוון לענות על מגוון הנושאים המעסיקים את הלומדים בגיל הילדות והנעורים. (ב) המבחר מכוון להטרוגניות של אוכלוסיית היעד. (ג) המבחר מזמין גם 'דיון בסוגיות אותנטיות תוך התחשבות ברגישויות חברתיות ותרבותיות ותוך הימנעות מהכללת טקסטים שיש בהם ביטוי לעמדות ולאמירות העלולות לעורר תגובות קיצוניות לכאן או לכאן'.

אפשר שהשפה העברית, גם בקרב אוכלוסיית מתבגרים, נתפסת כמשאב אינסטרומנטלי שבעזרתו אפשר להשיג מגוון רחב של שירותים בהקשר הישראלי. במובן זה, שפה היא גם בסיס אפשרי של כוח, על פי מידת התלות הקיימת בה מצד יחידים ומוסדות. הערבית היא אחת משתי השפות הרשמיות בישראל ומעמדה קבוע דה-יורה בדבר חקיקה מנדטורי, דבר המלך במועצה 1922. מעמד זה חוזק בסעיף 2(11) לחוק חינוך ממלכתי, תשי"ג-1953 המורה כי יש להכיר השפה, התרבות, ההיסטוריה, המורשת והמסורת הייחודית של האוכלוסייה הערבית ושל קבוצות אוכלוסיה אחרות במדינת ישראל; אך מעמדה דה-פקטו עדיין רופף. מכיוון שבחברה הישראלית השפה הערבית אינה שליטה בחיי היומיום והשימוש בה מוגבל, חייב האזרח והאזרח-לעתיד להיות מצוי בערבית.